АДМИНИСТРАЦИЯ
ТАГАНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
ЧАНОВСКОГО РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14.09.2015 № 40-па
О внесении изменений в «Административный регламент  по осуществлению муниципального жилищного контроля на территории Таганского сельсовета Чановского района Новосибирской области» утвержденный постановлением администрации Таганского сельсовета Чановского района  Новосибирской области № 53 от 26.10.2012 года
В  целях   приведения в соответствие  с  Законом Новосибирской области  № 280-ОЗ «О порядке осуществления муниципального жилищного контроля на территории Новосибирской области, уполномоченным на осуществление регионального государственного жилищного надзора на территории Новосибирской области» от 10.12.2012 года, администрация Таганского сельсовета Чановского района Новосибирской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. П. 1.6.  «Административного регламента  по осуществлению муниципального жилищного контроля на территории Таганского сельсовета Чановского района Новосибирской области » утвержденного постановлением администрации Таганского сельсовета Чановского района  Новосибирской области № 79 от 26.10.2012 года заменить словами:

«Предметом муниципального жилищного контроля является соблюдение юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями и гражданами обязательных требований, установленных в отношении муниципального жилищного фонда федеральными законами и законами Новосибирской области в области жилищных отношений и отношений по энергосбережению и повышению энергетической эффективности, а также принятыми в соответствии с ними муниципальными правовыми актами, в том числе требований (далее- обязательные требования):

- к использованию жилого помещения по назначению;

- к сохранности жилого помещения;

- к обеспечению надлежащего состояния жилого помещения;

- к порядку переустройства и перепланировки жилых помещений;

- к своевременности и полноте внесения платы за жилое помещение и коммунальные услуги.

2. П. 3.2. заменить словами:

Основанием для начала выполнения административной процедуры организации проведения проверки  является:

Поступление в орган государственного жилищного надзора, орган муниципального жилищного контроля обращений и заявлений граждан, в том числе индивидуальных предпринимателей, юридических лиц, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления о фактах нарушения требований к порядку создания товарищества собственников жилья, жилищного, жилищно-строительного или иного специализированного потребительского кооператива, уставу товарищества собственников жилья, жилищного, жилищно-строительного или иного специализированного потребительского кооператива и порядку внесения изменений в устав такого товарищества или такого кооператива, порядку принятия собственниками помещений в многоквартирном доме решения о выборе юридического лица независимо от организационно-правовой формы или индивидуального предпринимателя, осуществляющих деятельность по управлению многоквартирным домом (далее - управляющая организация).

 В целях заключения с управляющей организацией договора управления многоквартирным домом, решения о заключении с управляющей организацией договора оказания услуг и (или) выполнения работ по содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме, решения о заключении с указанными в части 1 статьи 164 Жилищного  Кодекса лицами договоров оказания услуг по содержанию и (или) выполнению работ по ремонту общего имущества в многоквартирном доме, порядку утверждения условий этих договоров и их заключения, порядку содержания общего имущества собственников помещений в многоквартирном доме и осуществления текущего и капитального ремонта общего имущества в данном доме, о фактах нарушения управляющей организацией обязательств, предусмотренных частью 2 статьи 162 Жилищного Кодекса, о фактах нарушения в области применения предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги, о фактах нарушения наймодателями жилых помещений в наемных домах социального использования обязательных требований к наймодателям и нанимателям жилых помещений в таких домах, к заключению и исполнению договоров найма жилых помещений жилищного фонда социального использования и договоров найма жилых помещений.

 Внеплановая проверка по указанным основаниям проводится без согласования с органами прокуратуры и без предварительного уведомления проверяемой организации о проведении внеплановой проверки.

3. Данное постановление  опубликовать в «Бюллетене органов местного самоуправления Таганского сельсовета Чановского района Новосибирской области», а также разместить на официальном сайте администрации  Таганского сельсовета Чановского района Новосибирской области.
4. Контроль    за    исполнением   настоящего   постановления  оставляю за собой.

Глава Таганского  сельсовета

Чановского района

Новосибирской области

                                             Л.М.Пустовая

Крейдунова Н.В.
42-171